- 1 -

图 书 采 购 合 同

采购项目编号：常采公[2022]0035 号

甲方（需方）: 常州市金坛区图书馆

乙方（供方）: 上海新华传媒连锁有限公司

签订地点：常州金坛

依据《中华人民共和国民法典》以及有关法律法规的规定，甲乙双方经协商一致，订立本合同。

一、 合同内容

1、货物内容

商品名称 实洋（万） 折扣率（%） 备注

2022 年度

中文图书
49.9 万元 28%

技术与服务要求（详见采购文

件、响应文件）

2、下列文件为本合同不可分割部分：

①采购文件及相关资料；

②乙方成交的投标文件（响应文件）；

③乙方在招投标过程中所作的其它承诺、声明、书面澄清等；

④中标（成交）通知书；

⑤经甲、乙双方确认的其他补充协议及相关资料。

二、供货期限及采购方式

1、图书供应时间：现采书 30 天之内到书，预订图书到书周期 45 天之内

2、采购方式：按批次订单采购或现场采购

三、服务要求

供应商保证所提供的图书是公开发行的中文图书，不得提供盗版图书、非法出版物、特价书和

二渠道图书。图书成品质量必须达到合格级以上，符合中华人民共和国出版行业标准《印刷产品质

量评价和分等导则》（CY/T 2-1999） 的规定。不脱页、不漏页、不破损，否则将全部退货。

四、检验和验收

乙方将所提供图书运至馆后，由采编部人员组织验收。

- 2 -

五、付款方式

图书采购方式为分批次采购，付款方式为分批次结账，图书到馆经采购人验收合格后对帐，供

应商开具正式发票，采购人在一个月内向供应商支付此批次货款。对于满足合同约定支付条件的，

采购人将在收到发票后 15 日内按时足额支付采购资金。

六、违约责任

乙方逾期交货或者甲方逾期付款，应向对方支付违约金，迟延履行违约金以逾期部分价款总额

每日万分之八计算。任何一方逾期履行超过十天，应当以逾期部分价款总额 5％向对方支付违约金。

违约方支付违约金后,对方有权要求继续履行合同。

七、解决纠纷的方式

因履行本合同发生争议协商解决不成的提交常州市仲裁委员会仲裁。因本合同产生的以及与

本合同有关的一切纠纷，均由常州市仲裁委员会仲裁。该裁决是终局的，对双方均具有约束力。

八、合同的生效

1、本合同自甲、乙双方签名盖章之日起成立，并依法生效。

2、本合同一式伍份。甲方、乙方各执贰份。集中采购机构留档壹份。

甲方（盖章）：常州市金坛区图书馆 乙方（盖章）：上海新华传媒连锁有限公司

法定代表人： 法定代表人：

或其委托代理人： 或其委托代理人：

电话: 开户银行：上海银行上工支行

银行帐号：00500568374

日期： 年 月 日

- 3 -

常州市金坛区图书馆 2022 年度纸质图书采购内容及要求

一.采购内容及技术要求：

序号 项目 要求 备注

1 图书 实洋 49.9 万元

2 复本量 由采购单位确定
具体复本数在图书

采购时选定

3 出版年限
必须是近一年出版的图

书。

4 选书方式 现场采购、书单选购

二、对本项目的要求：

（一）对提供图书的要求

1.图书必须 100％是正版，定价合理。并且版次是一版一次印刷的图

书，图书成品必须是近一年出版的图书。 (特价书和二渠道的图书不在本

次招标范围）若发现有盗版书,特价书和二渠道图书出现以一罚十，并没

收履约保证金，釆购单位有权终止合同，同时承担因版权、税务等法律问

题受第三方起诉或处罚的全部责任。

2.图书成品质量必须达到合格级以上，符合中华人民共和国出版行业

标准《印刷产品质量评价和分等导则》（CY/T 2-1999） 的规定。不脱页、

不漏页、不破损，否则将全部退货，采购人还将要求报价单位赔偿由此对

招标方造成的一切损失。若发生版权纠纷，其一切后果均由中标方负责，

与采购人无关，同时采购人对其盗版行为通过有关部门追究其法律及赔偿

- 4 -

责任。

（二）服务要求

1.中标方需按合同要求包装，准时配送到馆，并负担图书缺损、运输、

加工服务等所有费用。

2.如发现所供图书有缺损，在接到通知后 2 天内予以调换。

3.如需现采，中标人必须有现采基地，能年提供二次以上现采服务，

现采只采购图书数据，图书数据匹配验证符合采购要求的图书，采购人采

购到馆，其他不予采购。有对需方预订的图书进行查重的能力，确保年图

书到书率达到 90%以上。如中标方的到书率低于 90%，则每低于一个百分

点扣除合同金额 1%的货款。

4.所采购的纸质图书必须按要求到馆加工.

5.图书到馆加工服务：保证完成盖章、贴书标、贴芯片、条码号、著

录、分编、交接、上架等服务工作。具体要求如下：

1.编目数据要求

⑴标准著录分类

中标方免费随书提供所购图书的 CNMARC 编目数据。严格按三级著录

标准进行著录，同时按《中国图书馆分类法》（第五版）进行准确分类。

没有编目数据或者编目数据错误的图书一律不予接受。

⑵著录要求

中标方免费提供到馆新书的标准CNMARC编目数据，根据标准中文MARC

编目数据的要求，应具有以下必备字段：010 国际标准书号（ISBN）（价

格前标注 CNY）、101 作品语种、102 出版制作国别、200 题名与责任者说

明、205 版本项、210 出版发行项、215 载体形态项、225 丛编项、606 学

科名称主题、690 中图法分类号、701 个人名称（或 711 团体名称）、801

- 5 -

记录来源字段。

⑶中标方必须按照要求确保分编加工的质量，我馆方将随时抽查。凡

出现差错，必须无条件返工，直至合格为止。

2.加工服务

经招标方验收合格后的图书，由中标方提供免费到馆图书加工服务，

加工主要包括拆包验收、贴芯片、盖馆藏章、RFID 图书芯片 1 枚、分类编

目、贴条形码和书标、书标外加贴透明塑料膜、图书按编目要求倒架、上

架、排架，并把图书相关资料录入招标方数据库。加工要求按照招标人有

关标准和规范（由招标人负责提供）执行。

⑴盖馆藏章三枚：馆藏章为红色印章，图章位置盖在书名页中间空白

处和切口处，图章要求端正、清晰准确。馆藏章印模由图书馆提供，报价

单位负责刻印，并保证与印模一致。

⑵贴条形码两条：采用不干胶条形码，每本书的条形号码和采购单位

原条形码数据相符。条形码分别贴在书内的书名页和封底里前一页，并用

大于该条形码面积的透明保护膜覆盖。

⑶ 贴书标：书标，贴在书脊的底端, 要求准确，在书架上排架后，

应整齐划一。在书标上还须加贴不窄于书标的透明保护膜（两端应各超过

书标 1.5）。书标内容应打印 ,并符合中图法要求，保持和采购单位原书

标一致。

（4）以上各项工作的准确率应达 99％以上。如发现条形码、馆藏章、

书标等有质量问题或遗漏情况，中标方承担相应的经济责任。

（5）图书到馆后的按照合同要求加工服务,供货后 1 周内必须加工

整理完毕。

（6）以上所有的加工耗材均由中标方提供(包括 RFID 图书芯片）

- 6 -

三、质量保证和售后服务

1.乙方保证本合同中所供应的图书是最近出版的符合中华人民共和

国出版行业标准《印刷产品质量评价和分等导则》（CY/T 2-1999）规定

的正版图书，若出现盗版书或发生版权纠纷，其一切后果均由中标方负责，

与采购人无关。供应的图书必须是近一年出版未经使用的全新正版一版一

次印刷的图书，如发生所供图书与本合同不符，采购人有权拒收或退货，

由此产生的一切责任和后果由乙方承担。如有质量问题，乙方无条件免费

调换。

2.乙方保证所供图书按照采购人的要求，包装送达图书馆所在地，如出现

图书包装混乱不清的情况，最迟在 二 个工作日内派人到现场处理，一切

费用由乙方承担，并将赔偿由此给采购人带来的损失。

四、图书采购类别

1、少儿室:快乐读书吧 1+1 导读版：《和大人一起读童诗》《和大人一赵

读儿童歌谣》《“歪脑袋”木头杭》《小狗的小房子》《一只想飞的猪》

《孤独的小螃餐》《希腊神活故事》《中国古代神话》《列那狐的故事》

《中国民间故事》《爱的教育》《小英太雄雨来》《哈利波特》《查理九

世》

经典系列：《西游记上下》《朝花夕拾》《猎人笔记》《水浒传》《镜花

缘》《寂静的春天》《泰戈尔诗》《世说新语》《聊斋志异》《米小圈系

列》《马小跳系列》《汤小团系列》《舒克和贝塔历险记》《严文井童话》

《青铜葵花》《沈石溪系列》《杨红缨系列》《皮皮鲁传》、《鲁西西传》、

《窗边的小豆豆》

J 类艺术类《三毛系列》《父与子系列》

- 7 -

G 类文化、科学、教育、体育类

Q 类生物科学类

2、外借室：

I561-I565 欧洲各民族文学类

I313 亚洲各民族文学类

I712 美洲各民族文学类

I 类 I206-I22 文学评论 诗歌

I24 各类优秀小说

S 类 农业科学类

J2 绘画（J21，J212/219）

J29 书法

J41 各种摄影艺术

J5 工艺美术

J6 音乐

N 自然科学总论

O 数理科学化学

P 天文学

R 生物科学

3、读者推荐

- 8 -

	图 书 采 购 合 同
	常州市金坛区图书馆2022年度纸质图书采购内容及要求